

# האוצר לכיל: זוהי הצעתנו האחרונה, אם לא תתקבל - נקים את "ששינסקי ב"

לפי ההסכם המתגבש עם המדינה, כיל תממן 90% מעלות הקציר בים המלח • עוד מסתמן כי החברה תשלם תמלוגים של 10% עבור מכירות של 1-2 מיליון טונה אשלגן - במקום 5% כיום • כיל אמורה להעביר תשובה סופית להצעת האוצר עד מחר בחצות



תמלוגים ים המלח, משרד התיירות והגנת הסביבה דורשים להקים עין לפיתוח האזור

הכרית, על פי הסכם עבר, למרות זאת, החברה הביעה נכונות לממן כ-40% מהכרית, האוצר ויזיל לא תגיע להבנות, ומשרד המשפטים התערב, וקבע כי כיל צריכה לממן את חלק הארי של הקציר והביע להקים ועדה, שתקבע בחקיקה את שיעור התמלוגים.

על רקע הצעת חוק פרטיות בכנסת, רדף משרד האוצר מכיל מימון של 90% מהקצור, ואיים בוועדת ששינסקי ב', שתקבע תמלוגים בעשרות אחוזים מהמחזור. בכיל הבינו, כנראה, שעדיף להגיע לפשרה מסוימת על מני ועדה, שיכולה להביא להקמת בעייתיות יותר מנחינת החברה, והסכימו לממן 90% מהקצור. עם זאת, לא הוסכם עדיין מי יממן תוספת עלויות של יותר ממיליארד שקל, אם תהיה, על פי הערכת הממשלה. משרד המשפטים מלווה את המשא ומתן, וישותף לגיבוש ההסכם.

**האם יישאב הממשלה לזכיל? בין הממשלה לזכיל?**

ההסכם אינו כולל נקודת מחלוקת בין הצדדים על תמלוגי עבר. משרד האוצר טוען שכיל ביצעה מחלובי סבירה בתוך הקבוצה שהפחיתו מתשלומיהם לממשלה. משרד התיירות והגנת הסביבה מנסה להשיג מקדמת פתרון זמני של הגנת סוללות

של כיל ושינועו לאתר מיוחד, מערך הפינוי ומיקום המסוק יצטרפו להיות כאלה, שפניעתם בסביבה תהיה קטנה ככל שניתן.

**תהי צאיית הצמח בתי המלח?**

מפלס ים המלח נמצא בעלייה בתוצאה משקיעת המלח. בתי המלח נמצאים לחופה של אזור הבריכות של ס"ה, עליית המפלס מאיימת להצוף אותם ב-2017. כיוון שתהליכי הקציר קשורים באיסורים מנהליים וניגודים חובניים עקרו, שפירושם להימנע שנים, התוער צורך להתחיל בעבודות בהקדם.

**תהי צאיית הצמח תתאצא על הצדדים?**

משרד האוצר, וכנראה גם כיל, צידרו בעבר בהתקפת בתי המלח במקום מחלופת הקציר, אולם ראש הממשלה, בנימין נתניהו, הכריז בעד הקציר, המתרון שבו תמך המשרד לתגנת הסביבה, נתניהו הורה למשרד האוצר ולכיל להגיע להסכמה, כדי שלא תיחדש חקיקה חד צדדית בנושא. המשרד לתגנת הסביבה ומשרד התיירות רדפו להשיג על כיל את חלק הארי או את מלוא עלות הקציר, בנימוק ש"מחויב משלם", בכיל טענו שעליות המפלס היתה נגרמת גם ללא פעילות היתה וזכי לא חלה עליה וזכה לממן את

את המל 10%-5-2011, אך רק על רווחים מסביבות העולות על 3 מיליון טונה בשנה. בנוסף, הוציאה כיל מהטבות מס חברות בחוק עידוד השקיעות, והיא משלמת מס ככל חברה במרכז, כשיעיר של 25%, אף שהיא פועלת בפרטיות.

המגדלים בהסכם הוסיפו כי כיל שילמה בעבר מיליארד שקל על הדיכוי לבריית האשלגן, ובחזון שנתי מדובר בתשלום של 8%-9% למדינה מהמכירות, כך שפר הכל המדינה מקבלת מ"ה" 35%-40% מרווח לפני מס.

**תהי תתקבל הממשלה תציל לאתר הצמח?**

המגדלים טוענים שהממשלה תכיל כ-60% מרווח של מ"ה, היחסיב כולל 10% תמלוגים מהמחזור, שהם 17% מרווח לפני מס. לכך נוסף, לדבריהם, 25% מס חברות, עלות הקציר - 9%-10% בשנה, ועלות הדיכוי ששולם בעבר, שהוא 8%-9% בשנה בחייון.

**תהי צאת הצמח?**

משרד האוצר דורש מכיל לאשר את הטיטה האחרונה שהעביר לחברה עד יום שלישי בחצות. כ"ץ אישר לצדדים להגיע להסכם עד ה-7 בינואר 2012.

**תהי קציר המלח?**

קציר המלח הוא תהליך של הוצאת המלח מהבריכות

התמלוגים של כיל למדינה ועל מימון הצלת בתי המלח לחוף ים המלח. לפי ההסכם המתגבש, כיל תממן 90% מעלות קציר המלח מהבריכה המאיימת להציף את בתי המלח שבאזור. המדינה הסכימה לקבוע כי עלות הקציר היא 3.8 מיליארד שקל, על אף שחיסובים ממשלתיים קבעו שהיא 4.8 מיליארד שקל. לא הוסכם מי יממן את ההוצאה, אם תהיה כזו. כיל תתכנן ותבצע את הקציר. עוד מסתמן כי כיל, המנוהלת על ידי קיבאב מוס, תשלם למדינה תמלוגים בשיעור של 10% ממכירות החברה הבת מפעלי ים המלח, מעל מכירות של 1 מיליון טונה אשלגן בשנה או פחות. משרד האוצר דורש שהתשלום יהיה על טעל מכירות של מיליון טונה אשלגן. המחלוקת בין המדינה לכיל על תמלוגי עבר בחקיקה של כ-800 מיליון שקל נותרה בבוררות.

**תהי תתאצא הצמח בתי המלח?**

ההסכם טרם הושלם, ואם יוסכם על הקודות שנתרו במחלוקת, יתמנע בו משרד האוצר והמשפטים ויזיל מקביעת החברה לישראל שבשליטת עידן יערי. משרד התיירות והגנת הסביבה תומכים, אך דורשים להוסיף להסכם הקמת קרן לפיתוח אזור ים המלח וסביבתו, הסביבה במימון כיל והמדינה, ולקבוע כי התמלוגים יעלו ככל שהבריכה תגדל, כדי ליצור תמריץ לצמצום הפגיעה בטבע. עמית ארם טבע וריון והתנועה לאיכות השלטון פנו למבקר המדינה בדרישה לחשוף את ההסכם המתגבש, ולוודא שלא מוסתרים מהציבור פרטים חשובים ושאין בו הסכמה לפעילות השקעות שתפגע בכסביבה.

## שאלות ותשובות אודות קצור

שד האוצר יזבל שמימון מאיים על חברת כיל כי אם לא תקבל את הצעת משרד בנינוע לקציר המלח וזוכה התמלוגים - הוא יקים בימים הקרובים את יערת ששינסקי ב', שתממן את חלקה של המדינה במשאביו ים המלח. "בסבוע שעבר העביר שד האוצר הצעה אחרונה לפיה תישא כיל ברוב המכריע של מימון הקציר, וכן תסכים ברצון להכפלת שיעור התמלוגים לטובת הציבור והמדינה", כך נכתב בוודעה שהוציא המשרד אתמול. "החברה טרם השיבה להצעת השד, ותשובתה אמורה להתקבל עד יום שלישי הקרוב".

המדינה ויזיל קרובות להסכם על שינוי מבנה

## מפלס ההתעלמות חתשין לעלות

שנה	הקמת בריכה משמר
1965	הקמת בריכה משמר 5
1971	הקמת בית המלח הראשון. מפעלי ים המלח מתחילים על בניית הצמח.
1980	מפעלי ים המלח מקימים את הסוללות הראשונות להגנה מפני הצמח.
1992	המדינה מחליטה למשוך מכיל מיליון שקל, למימון מתרון בניית הצמח. במקביל מקדמת פתרון זמני של הגנת סוללות
1995	המדינה מפרסמת את מפעלי ים המלח, מבלי להתנות את נושא הצמח. חברת כיל מקבלת זיכיון עד שנת 2030
2003	ב"ץ הוחה את הצדדים להגיע להסכם עד ה-7 בינואר 2012
2005	ד"ח מבקר מדינה שני
2006	המלונאים מנושים בג'ץ בטענה שהמדינה לא פועלת להגנת הצמח
2011	מתי 2011 שר התיירות והשר להגנת הסביבה מודיעים כי החלופה לזכיל היא קציר המלח, וכי כיל צריכה לממן את רוב העלויות, המוערכות בכ-5 מיליארד שקל עד 2030
ינוי 2011	ראש הממשלה הכריז בעד חלופת הקציר. הורה למשרד האוצר ויזיל להגיע להגנות בתוך 10 יום
ספטמבר 2011	משרד המשפטים קובע שכל צריכה לשלם תמלוגים גבוהים יותר למדינה ולשאת ברוב עלות הקציר. בוועדה הסכימה עלות התמלוגים, מוצע להקים את ועדת ששינסקי ב'